
VENDIM
Nr. 65/2025

PËR CAKTIMIN E ANËTARËVE ZËVENDËSUES NË PËRBËRJEN
E KOMISIONEVE TË PËRHERSHME TË KUVENDIT

Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës, si dhe të neneve 21/1 dhe 55, pika 1, të
Rregullores së Kuvendit, me propozimin e Konferencës së Kryetarëve, duke u mbështetur në listat
e kandidatëve të hartuara në marrëveshjen e Kryetarit të Kuvendit me kryetarin e çdo grupi
parlamentar,

KUVENDI
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

VENDOSI:

I. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Ekonominë, Punësimin dhe Financat
janë si më poshtë:

1. Aulona Bylykbashi PS
2. Ceno Klosi PS
3. Ermal Pacaj PS
4. Flamur Hoxha PD
5. Luan Baçi PD
6. Edmond Haxhinasto PL

II. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Çështjet Ligjore dhe Administratën
Publike janë si më poshtë:

1. Bledi Çomo PS
2. Xhenis Çela PS
3. Erjo Mile PS
4. Greta Bardeli Aleanca për Ndryshim
5. Gjin Gjoni PD

III. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Çështjet e Brendshme dhe të Mbrojtjes
janë si më poshtë:

1. Romina Kuko PS
2. Arkend Balla PS
3. Ardit Bido PS
4. Brunilda Mersini PS
5. Kastriot Piroli PD
6. Fidel Kreka Aleanca për Ndryshim
7. Agron Shehaj Jashtë grupeve parlamentare

IV. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Edukimin, Shkencën dhe Sportet janë
si më poshtë:

1. Etleva Budini PS
2. Erjo Mile PS
3. Ledina Alolli PL
4. Erisa Xhixho PL
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V. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale
janë si më poshtë:

1. Olta Xhaçka PS
2. Ilirjan Pendavinji PS
3. Loer Kume PS
4. Klodiana Spahiu PS
5. Tritan Shehu PD
6. Kliti Hoti PD

VI. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe
Zhvillimin e Qëndrueshëm janë si më poshtë:

1. Bora Muzhaqi PS
2. Hatixhe Konomi PS
3. Antoneta Dhima PS
4. Belind Këlliçi PD
5. Artan Luku Aleanca për Ndryshim

VII. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e
Informimit Publik janë si më poshtë:

1. Sara Mila PS
2. Alma Selami PS
3. Elda Hoti PD
4. Arian Ndoja PD

VIII. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin
Rural janë si më poshtë:

1. Ana Nako PS
2. Kiduina Zaka PS
3. Ilirjan Pendavinji PS
4. Igli Cara PD
5. Saimir Korreshi PD

IX. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën
janë si më poshtë:

1. Evis Kushi PS
2. Admir Kadeli PS
3. Marjana Koçeku PS
4. Klodiana Çapja PL
5. Besart Xhaferi PD

X. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Europën dhe Punët e Jashtme janë si
më poshtë:

1. Iris Luarasi PS
2. Skënder Pashaj PS
3. Vasil Llajo PS
4. Mesila Doda Jashtë grupeve parlamentare
5. Igli Cara PD
6. Brunilda Haxhiu PL
7. Erald Kapri Jashtë grupeve parlamentare
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XI. Anëtarët zëvendësues në përbërje të Komisionit për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin
dhe Mbikëqyrjen Institucionale janë si më poshtë:

1. Erion Malaj PS
2. Saimir Hasalla PS
3. Fatmir Mediu Aleanca për Ndryshim
4. Gent Strazimiri PD

XII. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR
Niko Peleshi

Miratuar në datën 24.9.2025.


